*Revelatio-  
nem præcipit.*

§. 7. Illos quoque qui aliquem scierint culpabi-  
lem in prædictis, & nobis vel successoribus nostris infra-  
trium dierum spatium non retulerint vel alicui per quem  
ad nos verbum fideliter perferatur, similes pœnas incur-  
reto volumus.

*Contraoris de-  
rogat.*

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, & ordina-  
tionibus Apostolicis contrariais quibuscumque, aut si  
aliquibus communiter, vel diuissim ab eadem sit sede in-  
dultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non  
possint per literas Apostolicas non facientes plenam, &  
expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi  
præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta, effe-  
ctus eorum impediti valeat quomodolibet vel differri, de  
quibus, quorunq; totis tensoribus de verbo ad verbum  
habenda sit in nostris literis mentio specialis, quæ quo-  
ad hoc euiquam volumus nullatenus suffragari.

*Publ:atio-  
nem comit-  
ti.*

§. 9. Ut autem præsentes literæ ad omnium, no-  
titiam deducantur, volumus, & mandamus, illas in valvis  
basilicarum Principis Apostolorū, & Sancti Joannis La-  
teranensis de Urbe affigi, ut ii quos literæ ipsa concer-  
nunt, quod ad ipsos non pertuerentur, aut illas ignorau-  
erit, quod ad ipsos non pertuerentur, aut illas ignorau-

erit, nullam possint excusationem prætendere, vel igno-  
rantiam allegare, cum non sit verisimile, quod apud ipsos  
remaneat incognitum, quod tam patenter fuerit publi-  
catum. Nulli ergo, &c.

Dat. Roma apud S. Petrum, Anno Incarnationis Do-  
minice 1505. 5. kal. Decemb. Pont. nostri Anno 3.

Prohibitio appellandi in causis criminalibus  
provinciæ Marchiæ in Statu Ecclesiastico,  
non facto deposito pœnae pecuniariæ, in qua  
rei condemnati suunt.

Hæc prohibitio approbata est, ac extensa ad totum  
Statum Ecclesiast. per Pium IV. ut inf. in ejus  
conf. 52. Etsi cunctæ, ubi notabo declarationes.

I V L I V S E P I S C O P V S, Edi-  
tio Servus Servorum Dei. Dilectio filio Nicolao Provincia no-  
stra Marchia Anconitana Thefaurario, Salutem & Apo-  
stolicam benedictionem.

A Ccepimus Fisco Cameræ Apostolicæ, illius nostræ  
præouinciæ, damnum non leue inferri, delictaque  
impunita remanere, ex prætextu appellationum, quæ in  
maleficiorum causis, tum ante condemnationem, sum  
post interponantur, propter quas, cum aut ad Urben, aut  
aliò causæ ipse transferuntur, indecisæ, & minus pro  
ipso Fisco defensæ remanent.

§. 1. Quonobrem volentes damno, & impunitati  
prædictis occurrere, tibi commitimus, & mandamus, ut  
nullam in aliqua causa alicuius maleficii, aut fractæ pacis,  
induciarum vel treguæ, etiamsi de nova causa, aut de ha-  
bendo recursum dicaret, appellationem admittas, aut ad-  
mitti finas per aliquem judicem, vel officialem, nisi prius  
effectuale depositum penes te fecerint de pœna, in qua  
appellans condemnatus fuerit, aut veniret condemnatus,  
propt in constitutionibus prouincialibus, & aliis  
prædecessorum nostrorum, & nostris literis, ad quas re-  
lationem haberi volumus, plenius continetur.

§. 2. Inhibentes etiam præsentibus Gubernato-  
ribus, Vicelegatis, Locumententibus, & aliis quibuscumque  
officibus ipsius prouinciæ, quocumque nomine  
nuncupatis, ut appellationem aliquam in dictis causis ad-  
mittere nullo modo audeant, vel præsumant, nisi per te-  
uis prius constiterit de effectuali deposito, ut præmittitur  
facto. Decernentes ex nunc irritum, & inane, si secus à  
quocumque aliquid præsumptum fuerit, attentari. Con-  
trariis non obstantibus quibuscumque.

Dat. Roma apud S. Petrum sub annulo pescatoris, die  
16. Iunii 1506. Pont. Anno 3.

Iurisdictio, & auctoritas Clericorum R. Cam. VI  
A post. præsidentium aliquot ex se ipsis an-  
nis singulis transmittendi ad loca Status Ec-  
clesiastici visitanda; Officialesque & alios  
quoscumque delinquentes coercendi.

Alia de istis Clericis indicavi sup. in Alex. VI.  
conf. 12. Etsi ex.

I V L I V S P A P A I I I. Edi-  
tio perpetuam rei memoriam.

E X iniuncto nobis desuper Apostolicæ seruitutis of-  
ficio, ad ea libenter intendimus, per quæ gregem Do-  
minicum, præsertim Civitatum, & locorum temporali  
dominio S.R.E. mediate, vel immediate subiectorum, di-  
vina disponente clementia nobis commissum, intra ju-  
stitiae tramites cum pace, & justitia gubernare, regere, &  
ab oppressionibus liberare possimus.

§. 1. Sane fuit fide dignorum testimonio relatum,  
quod nonnulli Prouticiatum, ciuitatum, & locorum  
prædicto

prædicatorum Gubernatores, Locatenentes, Vicellegati, Thesaurarii, Dohanarii, Gabellarii; Castellani, armorum ductores, Camerarii, Exactores, Priors, Antiani, Consules, Consiliarii, Vigili, & Ecclesiastarum, & piorum locorum Prelati, Rectores, & procuratores dannorum datorū, & alii, sciuiscumque nomina clericalis, vel secularis auctoritatis, vel iurisdictionis officiales, executores, & aliae privatae personae, qui ministerio justitiae, & negotiis publicis præpositi sunt, non modo illa ut debent, non seruant, & servari curant, & faciunt, sed quandoque in Populorum prædicatorum, & Fisci nostri Apostolicī dannum non modicum, & animarum suarum periculum, & detrimentum, vel personarum acceptance, vel simonie, odii seu amoris labi, & aliis mundanis illecebris corrupti, statuta, & bonas consuetudines non seruando, corrumptū, tyrannidem exercēt, & justitia ministros impediunt, justiciam lædunt, populorum, communitatū, & privatū personarum facultates exhaustiū, & Fisci introitus auferunt, & in rem suam vertunt, vel aliter male pertractant, ex quibus peccandi licentia crescit, & usuratii, & monetarii multiplicantur, & aliqui Abbates, Priors, Ministri, seu quicunque alii monasteriorum, & Conuentuum Rectores, Præpositi, & Gubernatores, quo cumque alio nomine nuncupati, & ipsi, & etiam alii Clerici secularis, Ecclesiastarum Prælati, Rectores, & beneficia obtinentes suis Riligiōis extra monasterium morandi facultatem de facto concedunt, & aliunde ad se venientes Religiosos transentes contra fel. rec. Martini V. & aliorum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, & nostras constitutiones recipiunt, & beneficia etiam secularia, & quibus cura imminent animarum, habere, & tenere etiam sine dispensatione Apostolica consentiunt, & permittunt, & bona Ecclesiastica, tam conjunctis, & amicis, quam aliis variis filiis titulis, non iustis pretiis alienauerunt, & alienare non desistunt, & quidam alii iniuriantis filii, procurante humani generis imico, Sedi Apostolice, vel alterius auctoritatem habentes, indulgentiarum facultatem habere, vel dictæ Sedis Nuntios, seu Commissarios esse, licet falso, afferentes, & fingentes, ac Christi fidelibus suadentes pecunias, & alia munera quæstando extorquere, & falsi crimen committere non verentur, & quod magis abominabile est, à cassibus Sedi Apostolice, & votorum etiam perpetuorum, & visitationis Sepulchri Dominicani, S. Iacobi in Compellula, S. Spiritus in Saxia, & liminum Principum Apostolorum de Urbe, absoluere, & huiusmodi, ac graviora peccata, præter omnium eorum auctoritatē remittere, & super illis dispensare, animasque illaqueare presumunt.

§. 2. Nos igitur, qui inter varias curas, quibus continuo premimur, illa præcipue sollicitamur, ut Terræ, & loca prædicta S.R.E. subjecta, sub statu tranquillo, & pacis amoenitate gubernentur, & Ecclesiastarum, & locorum piorum bona dissipentur, & Christi fidelium ibidem consistentium anima, falsis suggestionibus non perdantur, volentes super iis, ut nobis incumbit, de opportuno remedio prouidere, & malorum prædictorum fastigia de medio tollere, & penitus extirpare, & quia hujusmodi crimina, & inconuenientia, & delinquentium calliditate, seu aliquorum potentia, ut prædictum est, ad nos, vel ad dictam Cameram Apostolicam non deferuntur, & impunita, utpote ignota, relinquantur, quodque occurrere non possumus præmissis, nisi aliquis nobis, & S.R.E. fidus, & probatus, & cui status prædicti cura incumbat, assumatur. Ac attentes quod dilecti filii Clerici Cam. Apostoli, præidentes, quibus omnium locorum, & terrarum S.R.E. in temporalibus præcipue cura imminent, & qui subditorum prædicatorum, & aliorum ad se currentium querelas audiunt, & illis remedia tribunt opportuna, prouida deliberatione statuentes, & ordinatione decernimus, ac perpetua inuolabili lege ordinamus, & facimus, quod dicti Clerici Praesidentes anno quolibet aliquos ex eis deputent, qui ad loca prædicta se conferant, & super præmissis omnibus, & singulis diligenter inquirant, & inuestigant, & prædictorum omnium crimina, & defectus audiant, & omni meliori modo reperiant, & repertos solenni admonitione describant, & Communitatibus, & particularibus personis ablata restituunt. *Bullar. Mag. Tom. I.*

ciant, aut referant, & in prædicta Camera proponant, ubi juxta constitutiones fel. rec. Sixti IV. prædecessoris nostri vota reddantur, & causa hujusmodi itylo, & more Camerali, justitia mediante, decidantur, terminentur, & reperti culpabiles debitibus penitus plestantur, molestantur, & puniantur.

§. 3. Volumus insuper quod Clerici, quos, ut præmititur, ad loca prædicta destinai contigerit, ad effe<sup>Quibus de-</sup>  
plac faculta<sup>putatu am-</sup>  
tum omnia inueniendi, & reperiendi, qualcumque per<sup>tes quo securi-</sup>  
sonas publicas, & privatas, cuiuscumque gradus, præ<sup>quo culpabi-</sup>  
minentia, conditionis, & dignitatis, mundanæ, vel Ec<sup>lesias</sup>  
clesiasticas censemantur, etiam communitates corpora, col<sup>concedit.</sup>

legia, tam super facto proprio, quam super testimonio fe-  
rendo, seu pro libris, scripturis, & documentis ad causas  
prædictas facientibus, seu illas pro arbitrio dicti Clerici  
concernentibus, edendis, & exhibendis, cogite, compelle-  
re, & si opus est, multate, punire, & sub penitus pecu-  
niariis, & censuris Ecclesiasticis, & si eis videbitur, per  
tormenta, carceres, & alios legitimos modos, veritatem  
cruere possunt, taliter quod opera tenebrarum malignan-  
tium calumniis, & diabolicis versutis non tegantur, sed  
bene cognita funditus eradicentur.

§. 4. Mandantes Legatis, Vicelegatis, Gubernato-<sup>Ei que Lega-</sup>  
ribus, Locatenentibus, Archiepiscopis, Episcopis, Gen-<sup>tos, & ceteros</sup>  
tium armorum Capitancis, Thesaurariis, Baronibus, Vi-<sup>omnes obedire</sup>  
carriis, domicellis, marescallis, barisellis, armorum duco-<sup>præcipit t</sup>

rum, judicibus, communitatibus, & omnibus alii pu-  
blicis, & privatis personis quomodo cumque nuncupati,  
& singulis anteceditis, & ipsorum cuilibet in virtute  
sancte obedientiæ, ut eisdem Clerico præsidenti, vel  
Clericis præsidentibus, deputato, deputatis, vel depu-  
tandis assistant, & omnem obedientiam exhibeant, eoru-  
que mandata inuolabiliter obseruent, & ab aliis prout  
jussierint, seu jusserit, observari faciant, eique, vel eis, de  
opportuniis fauoribus, auxiliis, & præsidiiis assistant, &  
prouideant.

§. 5. Præmissis, ac constitutionibus, & ordinatio-<sup>Quibus cum</sup>  
nibus Apostolicis, necon statutis, & locorum municipiis, & consuetudinibus, & præscriptionibus, ac quibus<sup>que non ob-</sup>  
vivi priuilegiis, indultis, & immunitatibus, exemptioni-  
bus, concessionibus, dispositionibus, & literis, tam per  
quocumque Rom. Pontifices, vel Sedem Apostolicam,  
slib quibusvis verborum formis, & clausulis, etiam deroga-  
tioriarum derogatoriis, aliisque fortioribus, efficiaciori-  
bus, & insolitis, irritantibusque decretis, etiam ex motu  
proprio, & ex certa scientia, & Apostolica potestatis ple-  
nitudine, & ex quibusvis etiam maximis, & virginissimis  
causis, & necessitatibus, cotunmiser, vel diuissim haet-  
enus concessis, factis, confirmatis, approbatiss, & innoua-  
tis, nominatim, specialiter, & expresse, & in posterum for-  
san concedendis, faciendis, confirmandis, approbandis,  
& innouandis, quibus, et si per eorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specifica, & ex-  
pressa, ac induida mentio habenda foret, præsentibus,  
ac si de verbo ad verbum insererentur, pro sufficienter  
expressis habentes, quoad præmissa dumtaxat harum se-  
rie eisdem motu, & scientia specialiter, & expresse deroga-  
mus, & illa nemini aliquo inquam tempore suffragari vo-  
lamus, & decernimus, ceterisque cōtraris quibuscumque.  
§. 6. Volumus autem quod transumpto in Camera  
Apostolica facto adhibeatur plena fides, quernadmo-  
dum propriis originalibus. *Fides trans-*  
*sumptorum*  
*bulla*  
Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die  
22. Iulii 1506. Pont. nostri Anno 3. *Dat. P. An. 3.*  
*22. Julii.*

Contra Clericos, & Ministros R. Cam. Apost.

quomodolibet in contractibus rerum Cameralium participantes.

Hec prohibito confirmatur, & extenditur ad inservientes in Camera, dum de illis pro ad eos attinentibus tractatur, à Paulo III. inf. in eius conf. 18. Alias. Et approbatur à Pio IV. infra in eius conf. 55. Romanus. Sed un ha prohibitions ligent Card. Camerarium, vide infra in alia Iul. III. bull. 3. Licet, ubi notabo.

S. 3 JULIVS

*Edita An. D. I V L I V S . E P I S C O P V S , &c.*  
1506.

*Motu proprio , &c.*

*Causa hujus  
probationis.*

**P**erceipimus à fide dignis , ac pluries informati fui-  
mus , quod in appalto aluminum Sancte Cruciae ,  
vel conciliorum Doharum , Thesaurarum , ac Salarie ,  
& aliarum rerum , que per nos , seu Ordini nostro , per  
Præsidentes & Clericos Cameræ nostræ Apostolice con-  
ceduntur , ad nos , & Fiscum nostrum spectant , nonnulli  
se intromittunt , immiscent , & forsitan pro corundem  
interesse participant , in maximum præjudicium no-  
strum , & reram Fiscalium , viam veritatis non agnoscen-  
tes in corundem evidens periculum animarum .

*Prohibitus  
participandi  
in corundib.  
rerum Cam-  
eralium.*

**S. 1.** Quare nos super præmissis providere volen-  
tes , & indemnitati nostra consulere , Motu simili , & ex  
certa nostra scientia , ac de plenitudine potestatis , per  
præsentes præcipimus , & mandamus , sub excommunicati-  
onis lata sententia poena , necnon privationis omni-  
um , & quorumcumque officiorum , & dignitatum , ac  
emolumenterum , ex eadem participatione , vel alias  
quomodolibet prouidentium , & Fisco nostro applican-  
te aliquia persona dictorum Clericorum , & Præsiden-  
tium , & seu Thesaurarum Fiscalis pro tempore existent , &  
aliarum personarum , que negotia nostra gerunt vel mi-  
nistrant , cujuscumque gradus , vel dignitatis , etiam si  
Cardinalatus existat , audeat , vel præsumat , quovis colo-  
re vel causa se intromittere , aut ad partem facere , ut vul-  
gariter dicitur , vel participare quoquo modo , aut auxi-  
lium , consilium , vel fauorem præstare , quod in ejus , seu  
corundem vilitatem , vel commodum quovis modo ex  
eisdem euenire possit alicui , vel in aliquibus personis ,  
dum appaltus Doharum , Thesaurarum , Salarie , vel aliqua  
alie res , que ad Cameram nostram spectarent , vel perti-  
nerent , locata fuissent , vel conducta ad vitam , vel ad  
tempus , vel alias quovis modo datae vel concessæ .

*Per ea scien-  
tia q[uo]d non  
revolucionem.*

*Subscript. PP.*

**S. 2.** Mandantes propterea sub eisdem penis , om-  
nibus , & quibuscumque personis , tam ecclesiasticis ,  
quam secularibus , cujuscumque conditionis existant ,  
que si de præmissis noticiam habuerint , vel ad nos , vel  
Gubernatorem nostrum pro tempore seruientem , per se ,  
vel alium , significant , & manifestent , contrariais quibus-  
cumque non obstantibus .

Placet , & ita Motu proprio mandamus .

**X.** **A**pprobatio , & institutio Ordinis Fratrum Mi-  
norum S. Francisci de Paula , qui alias Eremitæ  
nuncupabantur . Et confirmatio unius re-  
gulae à B. Franciso pro dictis Fratribus , & aliis  
pro Sororibus , & alterius pro Tertiariis edi-  
ta , cum plurimarum gratiarum , & priuile-  
giiorum clargitione , que propter ea mare  
magnum appellatur .

*Primam istorum Fratrum institutionem , & ali-  
que hunc Ord. concernant , notavi sup. in conf. §.  
Six. IV. Sedes .*

Iste Franciscus in Sanctorum numerum relatus fuit à  
Leone X. infra in const. 38. Excelsus .

*Edita An. D. I V L I V S E P I S C O P V S ,*  
1506.

*Servos Servorum Dei : Ad perpetuam rei memoriam .*

*Præsumimus.*

**D**vidum ad sacrum Ordinem Minorum , olim per  
fel. record. Sextum IV. Innocentium VIII. & Ale-  
xandrum VI. Rom. Pont. prædecessores nostros salubri-  
ter approbatum , ac variis priuilegiis cum regulæ appro-  
batione multipliciter decoratum , nostra considerationis  
aciem dirigimus . Dum etiam intra nostre mentis abscon-  
ditu reuolvi mus fructus vberes quos dextera Domini  
opitulante , & Apostolica Sede benediciente , Dilectus fi-  
lius Franciscus de Paula prædicti Ordinis pater ac in-  
stitutor , & quoad vixerit Generalis corrector , exemplo  
B. Franc. ardentissimus nostri Redemptoris imitator , in  
agro militantis Ecclesie producere non desinit , ac etiam

salutifera exempla , atque imitanda Christi fideles ex eius-  
dem Francisci de Paula , & aliorum fratrum dicti Ordini  
sæc. arctissima vita , quam ipsi ad obsequendum Altissimo  
sub Euangelico jugo , ac humili habitu , & humilitatis  
spiritu , spredo seculo , ac pompis ejus , voluntarie assum-  
pserint in perpetua Christi servitute laudes divinas die  
noctu summa cum deuotione Domino perfoluentes ,  
quotidie inducuntur . Dignum , imo debitum reputa-  
mus , ut ordo ipse apud eandem Sedem gratiam liberali-  
tatis inueniat , & gratia , & priuilegia illi quomodolibet  
concessa , per ipsius Sedis approbationem remaneant  
illæsa .

**S. 1.** Dudum siquidem præfato Sixto prædecessori  
nostro , &c.

*Omittitur narratio hujus bulle , quia eam habes in loco cit.  
in rubr.*

**S. 2.** Et successiue præfatus Innocentius etiam præ-  
decessor , per alias literas , in quibus literæ prædicti  
Sixti prædecessoris de verbo ad verbum insertæ fuerunt ,  
eadē Sixti prædecessoris hujusmodi literas , ac omnia ,  
& singula in eis contenta recensens , laudationem , con-  
firmationem , approbationem , communionem , supple-  
tionem , decretum , exemptionem , susceptionem , volun-  
tatem , concessionem , & indulcta hujusmodi , ac propt illa  
concernebant , omnia , & singula in eis contenta , & nar-  
ra ta auctoritate Apost. & scientia prædictis , confirmavit ,  
approbavit , sive scripti patrocinio cum simili defe-  
ctuum supplicatione , cōsūmivit , & voluit , & dicta auctor-  
itate decrevit , quod earundem literarum suarum tran-  
sumptis , manu notarii publici subscriptis , & sigillo ali-  
cuius Archiepiscopi , vel Episcopi , aut alterius Prælati  
munitis , prorsus in judicio , & extra fides plena adhiber-  
etur , & illis staretur in omnibus , & per omnia , sicut ipsis  
originalibus literis adhiberetur , & staretur , si forent ex-  
hibitæ , vel ostense . Decreuitque irritum , & inane , si secus  
super his a quoquam , quavis auctoritate , scienter , vel ig-  
noranter contigerit communiter , vel divisim , attentari .

**S. 3.** Postmodum vero pro parte Franc. de Paula , & Ere-  
mitarum prædicatorum , eidem Alex. prædecessori etiam  
exposito , quod ipse Franc. de Paula habens ad id ab eo  
de Pyrrho Archepiscopo speciale per illius literas  
facultatem , per eosdem Sextum , & Innoc. prædecessores  
successiue confirmatam , & ad quæcumque loca , que  
eidem Congregationi donari contingeret , ampliatam il-  
lularum vigore pro salubri directione Eremitarum Soci-  
etatis hujusmodi , nonnulla divini cultus augmentatio-  
nem , & animatum salutem , vitæque Eremitæ hujus-  
modi perseveriant , ac eorum votiva prosperitatis suc-  
cessus concernentia , sacris canonibus non contraria , sub  
regula Ordinis fratrum Minimorum , pauperum Eremitarum  
dicti Francisci de Paula , in tredecim capitulis cō-  
tentia statuerat , & ordinauerat , que voluerat , & manda-  
verat per ejusdem societatis Eremitas , & fratres per-  
petuis futuris temporibus observari . Idem Alexander  
prædecessor per alias suas , statuta , & ordinationes  
hujusmodi , ac omnia , & singula in dictis capitulis con-  
tentia , que tunc diligenter inspicit , ac de verbo ad ver-  
bum in dictis suis literis inserit , cum supplicatione  
defectuum approbavit , & confirmavit .

**S. 4.** Præterea idem Alexander prædecessor per alias  
suas in forma Brevis literas , omnia , & singula privile-  
gia , indulgentias , immunitates , exceptiones , gratias , & in-  
dulta quæcumque Francisci de Paula , & Eremitis hujus-  
modi , ac eorum Ordini , dominibus etiam ante erectionem  
hujusmodi Ordinis , dum adhuc Eremitæ nuncupaban-  
tur , per eosdem Sextum , & Innocentium , suos , & ipsum  
Alexandrum nostros prædecessores quomodocumque  
concessa , que omnia & singula pro expressis haberit  
voluit , auctoritate Apostolica præfata approbavit , & perpe-  
tuæ robur firmitatis eadem obtinere decrevit .

**S. 5.** Et quia Sextus , & Innocentius prædecessores  
præfati , singula priuilegia , exemptiones , immunitates ,  
indulgentias , & indulta quæcumque Prædicatorum , Mi-  
norum , Eremitarum Sancti Augustini , ac Carmelitarum ,  
necon aliis Mendicantium Ordinibus , & eorum cui-  
bet , ac illorum professoribus , & dominibus , ac carum Ec-  
clesias visitantibus quomodocumque concessa , ad Ordini-  
nem

nem Minimorum hujusmodi extenderant; idem Alexander prædecessor pariter eorum extensionem confirmavit. Et si qua indulta, priuilegia, & gratis post datam extensionis hujusmodi à dictis prædecessoribus, ut ab ipso Alexandro eisdem Ordinibus Mendicantium, aut alicui eorum concessa essent; illa etiam ad eosdem Eremitas, & frates, & ad illorum Ordinem, ac domos extendit & ampliavit, ac ipsis suffragati voluit in omnibus & per omnia, ac si pro eisdem Eremitis, & illorum Ordine hujusmodi emanarent.

§.6. Et deinde pro parte Francisci de Paula, & Eremitarum seu fratrum prædicatorum, eidem Alexandre prædecessori similiiter expoiso, quod ipse Franciscus de Paula tredecim capitula statutorum & ordinationum prædicatorum in decem capitula reduxerat, & eorum aliqua pro salubri directione fratrum Minimorum Ordinis hujusmodi, olim societas dictorum Eremitarum mutaverat, aliqua etiam addiderat, quæ voluerat & mandauebat per eodem fratres deinceps perpetuis futuris temporibus omisis pro salubri eorum regula teneri, & observari. Quodque ipse Franciscus de Paula, regulam, seu modum viuendi sui tertii Ordinis, pro utriusque sexus personis, sub eadem regula, seu modo viuendi, quæ septem dumtaxat clauderetur capitulis, penitentiam agere voluntibus, per eundem Alexandrum prædecessorem benedicti, approbari, & confirmari cupiebat. Idem Alexander prædecessor, Pyrrhi Archiepiscopi, ac Sixti & Innocentii prædecessorum prædicatorum, ac suas literas prædictas, necnon omnia & singula in eis contenta, alia quoque priuilegia, concessiones, immunitates, exemptiones, & indulta quæcumque eisdem fratribus Minimis, ac eorum Ordini, & dominibus à Sede prædicta, vel ejus Legatis, seu alias quomodocumque facta & concessa, necnon reductionem, mutationem, & alterationem dictorum decem capitulorum, seu regulam ipsorum fratrum Minimorum, necnon Regulam seu modum viuendi tertii Ordinis pro utriusque sexus personis, & in utriusque regulæ capitulis contenta quæcumque, qua omnia diligenter insipi, ac de verbo ad verbum inferi fecit, cum suppletione defectuum approbavit & confirmauit.

§.7. Et pro potiori cautela societatem quandam Eremitarum hujusmodi in Ordinem fratrum Minimorum dicti Francisci de Paula, priore cassata & omissa, sub hujusmodi noua regula erexit, & singulas literas prædictas, ac in eis contenta quæcumque, necnon priuilegia & indulgentias, tam generales, quam speciales, concessiones, immunitates, exemptiones, & indulta quæcumque eisdem fratribus, ac eorum Ordini & dominibus à Sede prædicta, vel ejus Legatis, seu alias quomodocumque facta & concessa, qua omnia & singula, ac si in dictis suis literis inserta forent, haberet voluit pro expressis, innovavit, & de novo concessit. Ac omnia, qua circa statuta & ordinationes hujusmodi confirmata, & per eundem Franciscum de Paula reducta, mutata & alterata fuerant, de novo reduxit, mutavit & alteravit.

§.8. Regulam quoque Minimorum fratrum hujusmodi sic innouarat, & regulam, seu modum viuendi tertiariorum Ordinis ejusdem, laudavit, benedixit, approbavit, & confirmavit. Ac voluit regulam ipsam sic innouatam, seu contenta in dictis decem capitulis, juxta eorum tenorem perpetuis futuris temporibus, & per Ordinis Minimorum hujusmodi fratres qui tunc erant, & pro tempore essent, eo modo pro eorum regularibus institutis custodiri.

§.9. Regulam quoque seu modum viuendi Tertiatorum hujusmodi per quacumque personas utriusque sexus suscipi posse, ac propria in Christo regula, & modo viuendi salutari, & commodo amplecti & observari.

§.10. Ipsumque Franciscum de Paula non tam religiosissimi Ordinis Minimorum hujusmodi primarium patrem, ac institutorem, quam etiam priscorum beatorum Patrum fidelissimum imitatorem, suatumque laudabilem institutionum diligentem innovatorem, in personam Ordinis Minimorum hujusmodi præcipuum patrem, ac superiorum, & quandiu viueret, generalem Correctorem irrefragabiliter instituit, ac institutum laudavit & confirmavit.

§.11. Ac etiam concessit, & indulxit, quod omnes & singuli Ordinis Minimorum hujusmodi fratres praesentes & futuri, qui singulis quadragésimæ, & aliis cuiuslibet anni stationum temporibus, aliquam ipsorum Ecclesiæ, vel aliam, in qua eos pro tempore cum obediencie merito fore continget, visitarent, & inibi ante illius altare majus quinque orationem dominicam, & toties salutationem Angelicam devote recitarent, omnes ac singularis indulgentias consequerentur, & consequi possent, quas temporibus hujusmodi consequntur visitantes Ecclesiæ stationum Vrbis, & alias extra illius muros pro stationibus deputatas. Qualque frater ipsi consequerentur, & consequi possent, si Ecclesiæ stationum hujusmodi temporibus personaliter visitarent.

§.12. Instituit etiam atque ordinavit ob sanctæ visitæ quadragésimalis obseruantiam, quod si quis deuotus gratia, vel pietatis intuitu, perpetuas, aut temporales elemosynas Ecclesiæ pauperumque fratrum Minimorum hujusmodi necessitatibus sublevandis pie legare vellet, licet ipsis fratribus Minimis, à promissæ pauperatis perfectione, puritateque non recedendo, perpetuas & temporales elemosynas hujusmodi, vtensilia quoque ac oblationes qualcumque, cujuscumque etiam species existerent, seu existere possent, quarum tamen dominium, jus, & proprietatem idem Alexander prædecessor penes se, ac Ecclesiæ Romanæ tunc penitus retinuit, nudo dumtaxat illarum vñ fratribus Minimis hujusmodi reliquo, per suos ac præfatos Sedis, & ejusdem Ordinis Minimorum procuratores (ad hoc provida cura, paternaque benevolentia deputandos) suo, & dictæ Romanæ Ecclesiæ nomine ad se recipere. Ipsiisque procuratores elemosynas hujusmodi fratribus ipsis Minimis per se vel per alios, juxta piam largientium devotionem, & intentionem, suamque constitutionem hujusmodi fidelier distribuere, seu distribui facere deberent. Laudavit etiā, & approbavit, quod ubi perpetuæ, vel temporales elemosynæ hujusmodi fratribus ipsis Minimis legarentur, tunc civitatis, villæ, castræ, oppidi, seu vici, ubi fratres Ordinis Minimorum hujusmodi loca passim habere cōtingeret, Rectores, Scabini, Præsides, Consules, Electi, Iurati, aut Domini de Consilio, vel alii officiarii quovis nomine nuncupati, in primis vnum vel plures Recollectores elemosynarum hujusmodi, quos fratribus ipsis Minimis, juxta piam largientum intentionem habent, distribui per ministerium oblatorum dicti Ordinis Minimorum, vel amicorum spiritualium, per fratres Ordinis Minimorum hujusmodi pro tempore conuentualiter electorum, qui (dum opus foret,) deponi & innovari possent, deputare. Ac de locis & dominibus, quæ Ordinis Minimorum hujusmodi, ac illius personis & fratribus per quoscumque Christi fideles vñlibet concederentur, pro fratribus Minimis vnum instrumentum publicum, vel plura confici facere, ac elemosynarum hujusmodi speciale curam & sollicitudinem habere deberent. Quodque fratres ipsi Minimi super elemosynis hujusmodi nullatenus cum aliquo in iudicio vel extra illud contendere, sed potius, ut veri pacis filii, & amatores, Rectores, Præsidibus, Scabinis, Iuratis, & Consulibus, ceterisque officiariis prælati illarum curam relinquere, ac sine aliqua contentione in Domino (qui non derelinquit spesantes in se) fiducialiter reponere, ac ostiatio mendicare haberent. Possent tamen fratres ipsi præfatos dominos de consilio & politæ Gubernatores, ceterosque officiarios ad elemosynas hujusmodi colligendas deputatos, seu deputandos benigne monere, ut ets legatas elemosynas hujusmodi pro animarum suarum exoneratione, anmarumque dictorum legantium salute, juxta piam largientum hujusmodi deliberationem, & intentionem, sibi fideliter impenderent. Quodque elemosyne hujusmodi scripto redigi, & fratribus ipsis Minimis capitulariter declarari. Ac ictipo totaliter redactæ, seu redigende infra cuiuslibet conuentualem arcam quatuor clauaturis claudendam reponi. Ac per Ordinis Minimorum hujusmodi oblatorum, vel amicorum spiritualium ministerium in Ordinis hujusmodi Ecclesiarum, & fratrum vñs conueniti. Et postquam fratribus ipsis Minimis de sibi requiri.

sitis vestimentis, ac vita necessariis, ceterisque praesertim rationabiliter provisum foret: si adhuc ex perpetuis, vel temporalibus eleemosynis hujusmodi aliqua superflent, illa charitativè per Rectores, Scabinos, Cöslues, Eleclos, cetero que officios præfatos, de capitulo locali scientia & consensu in piis causas erogari deberent. Et ipsis fratribus Minimis, ac eorum Ecclesiis, ut præfetur, competenter proviso, perpetuas aut temporales eleemosynas hujusmodi ullatenus procurare, vel jam procuratas augere, eis minimè licet. Si tamen illæ fratribus ipsis Minimis ultra largirentur, illatum census per Rectores, Scabinos, juratos, & electos, cetero que officios præfatos, in piis causas similiiter distibui deberent. Ipsique fratres Ordinis Minimorum hujusmodi in qualibet ipsorum Ecclesia, tam constructa, quam construenda, cipsum, seu truncum ad quotidianas devotorum eleemosynas commode reponendas utique habere possent.

*Hic Paus. per  
eiam quæ  
ullam (qua  
non habet)  
facultatem  
condendi fa  
tua pro gu  
berno Ordini  
us concessit.*

§. 13. Et deinde pro parte præfati Francisci de Paula nobis expoito, quod licet olim per præfatum Alexandrum prædecessorem fratrum Ordinis Minimorum hujusmodi pro regula approbata, & per eum, ac Seden prædictam confirmata fuisset; tamen pro salubriori dictæ regula conservatione, ac ut illa melius, & facilius ab ejus professoribus tunc, & pro tempore in dicto Ordine degentibus, observari possit, cupiebat idem Franciscus de Paula nonnullas ordinationes, & statuta salubria facere, quæ fratres dictum Ordinem Minimorum profecti servare, & secundum quæ contra illa venientes, seu facientes, licet alias peccatum secundum præcepta Ecclesie committere non viderentur, pena corporali, seu temporali in eisdem statutis contenta, per eorum superiores puniri valerent. Quodque licet alias per Sextum, & Innocentium, ac Alexandrum prædecessores præfatos eisdem fratribus Minimis, quod omnibus & singulis privilegiis, gratiis, indultis, immunitatibus, libertatibus, & exemptionibus, quibus quatuor Mendicantium Ordines, ac illorum personæ utebantur & gaudebant, seu uti, & gaudere poterant, in futurum uti, & gaudere valerent, concessum, ac indultum fuisset; nihilominus tam eo quid dicti fratres Minimi privilegia & indulta hujusmodi originaliter non habebant, ac de illis fidem facere non poterant, & etiam quia illa per nos adhuc confirmata non fuerant, aliqui partim scrupulosa conscientia, & partim invidia moti, fratres Minimi hujusmodi eisdem privilegiis & gratiis gaudere non debere assertebant, quod fiebat ut, ipsi fratres Minimi eisdem privilegiis & indultis uti posse non sperabant, nisi eis per nos desuper opportune provideretur. Nos per reliquias nostras literas eidem Francisco de Paula, quæcumque ordinationes, & statuta, salubria & honesta, sacris canonibus non contraria, in perpetuum validitas, quæ dicti fratres Minimi servare, ac secundum quæ vivere tenerentur, & contra illa venientes, seu facientes, licet alias peccatum, juxta præcepta hujusmodi committere non viderentur, pena corporali seu temporali in eisdem statutis contenta, per eorum superiores multuri possent, condendi, & faciendo, plenam, liberam præfata Apostolica auctoritate licentiam indulsum, & facultatem.

*Privilicia  
quatuor Or  
dinum Men  
dicantium  
communica  
tiva.  
Hoc idem f  
acitius V. in  
capitulo 49.  
Apol. 1.*

§. 14. Ac omnia, & singula privilegia, gratias, concessiones, immunitates, libertates, exemptiones, ac indulgentias, prædicta, quibus præfati quatuor Mendicantium Ordines, & illorum personæ in genere utebantur, petiebantur, & gaudebant, seu uti, potiri, & gaudere poterant quomodolibet in futurum, Ordini Minimorum, ac illius personæ, & fratribus hujusmodi concessimus, ac ut illius ordo Minimorum, & illius personæ, & fratribus hujusmodi uterentur, poterint, gauderent, ac uti, potiri, & gaudere libere ac licite valerent approbavimus, & nostri scripti patrocinis communivimus. Dictisque fratribus Minimis, ut de dictis privilegiis, & indultis fidem facere possent, quod sumpta ex Camera Apostolica super singulis privilegiis, concessionibus, gratiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus & indultibus hujusmodi, præfatis quatuor Mendicantium Ordinibus, per quos cumque Romanos Pontifices, & Seden præfatum concessis, ac in posterum concedendis habere, & illa, & literas Apostolicas, eas, & ea quomodolibet concernientia,

necnon literas nostras hujusmodi, per ipsius Cameræ Auditoris, & quoscumque Judices ordinarios ritè transumptari, & authenticari facere, libere ac licite valerent, & postquam transumpta, & authentica forent, illis ac nostris & aliis literis hujusmodi super dictis privilegiis, concessionibus, gratiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, & indultis, ad instantiam quatuor Ordinum Mendicantium, & personarum, ac fratrum corundem, aut aliquorū ex eis jam ritè factis, & transumptatis, ea prorsus fides adhiberetur, ubicumque forent exhibita, vel ostensa, ac si nostra etiam alia literæ hujusmodi tunc exhiberentur. Ac privilegia, concessiones, gratiae, immunitates, libertates, exemptiones, & indulta præfata, Ordini Minimorum, ac illius personis, & fratribus hujusmodi concessa, & in eis Ordo Minimorum, ac illius fratres, & personæ hujusmodi specialiter, & nominatim expressa fuissent, ac pro eis principaliter emanassent.

§. 15. Quodque de cetero famuli domorum Ordinis Minimorum hujusmodi, necnon ceteri ejusdem Ordinis habitum portantes, & in articulo mortis in dictis domibus sepulturam eligentes, omnibusque & singulis privilegiis Ordini Minimorum hujusmodi quomodolibet concessis, gaudere libere ac licite valerent indulsum.

§. 16. Ac quod fratres Ordinis Minimorum hujusmodi in vigesimo secundo sua ætatis anno, tunc, & pro tempore constituti, ad presbyteratus ordinem, alias tamen rite se promoveri facere libere possent.

§. 17. Necnon omnes & singulæ personæ, cuiuscumque status, nobilitatis, & conditionis forent, quæ in causa eorumdem fratrum Minimorum se immiserent, aut in ipsos fratres Minimos manus injicerent violentas, vel alias eos molestarent aut inquietarent, vel eorum bona auferrent, excommunicationis sententiam eo ipso incurserent, prout aliis fratribus Mendicantibus erat concessum.

§. 18. Ac omnia & singula privilegia, indulta, gratiae, facultates, ac indulgentias, uni aut pluribus dominis dicti Ordinis Minimorum, in genere, per eundem Sextum prædecessorem concessa & in posterum concedenda, omnibus & singulis aliis dominibus, & fratribus Ordini Minimorum hujusmodi essent, & intelligerentur esse concessa.

§. 19. Quodque Generalis, neenon Provinciales, & eorum vicarii ejusdem Ordinis Minimorum corporalia, & alia ornamenta Ecclesiastica suorum locorum, ac domorum, præter calices & patenas, benedicere valerent, concessimus, statuimus, & ordinavimus.

§. 20. Et successivè pro parte præfati Francisci de Paula nobis etiam expoito, quod licet olim Sextus & Innocentius prædecessores præfati Francisci de Paula, & aliis personis, ac fratribus Ordini Minimorum hujusmodi per eorum literas speciale facultatem concessis recipiendi Ecclesiæ, oratoria, & loca, eujusvis etiam superioris licentia minimè requisita, pro perpetuis usu & habitatione fratrum dicti Ordinis Minimorum, & concessionis hujusmodi vigore à triennio citra, nonnulli Ordini Minimorum hujusmodi fratres in diœcesi Hispalensi degentes, à dilecto filio nobili viro moderno Duce, & dilecta in Christo filia nobili muliere moderna Ducis de Medina eæli, aliisque devotis personis in dicta diœcesi Hispalensi degéntibus, certum locum eis oblatum receperint, & inibi unam domum cum Ecclesia, & aliis officiis necessariis, sub invocatione sanctæ Mariæ de Victoria, portus beatæ Mariæ, Ducis ac Ducissæ, & aliarum devotarum personarum hujusmodi eleemosynis adjuti, construi, & edificari fecissent, ac domum ipsam per biennium pacifice inhabitasset, die nocte Altissimo serviendo inibi. Quia tamen tunc ab anno circa fratres ipsi in eadem domo habitantes, & Dominis taliter servientes, per venerabilem fratrem nostrum modernum Archiepiscopum Hispalensem, & ejus officialem impedimenta plurima habuerant, ita quod ipse officialis quibuscumque Christi fidelibus, sub pena excommunicationis, in Ecclesiam, & domum ultimæ dictas pro audiendis eorumdem fratrum Missis & prædicationibus, devotionis gratia confluerent, per suas certi

certi tenoris literas valvis dictæ Ecclesiæ affixas prohibuerat. Dicilisque fratribus impedimenta, & incommoda plurima intulerat, ita etiam quod præfatus Archiepiscopus prædictam Ecclesiam S. Marie de Victoria, benedicere & consecrare noluerat, neque per alium benedici, seu consecrari permisérat. Nos Franciscus de Paula, & aliis fratribus ordinis Minimorum huiusmodi, omnia & singula oratoria, Ecclesiæ, domos, & loca eisdem Franciscus de Paula, & Fratribus in posterum concedenda recipere, & illa, ac prædictam de Victoria, & alias domus, seu Ecclesiæ, loca, & oratoria quæcumque, eathus vñlibet recepta, pro eorum perpetuis vsu, & habitatione vigore concessionis Sixti, & Innocentii prædecessorum prædictorum retinere, construere, & ædificare, seu construi facere, absque alia desuper facienda noua concessione Apostolica. Et quod deinceps Ordinis Minimorum hujusmodi Conservatores, quoties opus foret, eidem Ordini Minimorum, ac illius personis, & fratribus, in præmissis efficacis defensionis prædio assistentibus, ne dictus Archiepiscopus, seu ejus officialis, aut alii quicumque, cuiuscumque etiam nobilitatis, aut dignitatis existentes, Ordinis Minimorum hujusmodi fratres, neque in dicta diœcesi Hispalensi, neque alibi in aliquo damnificare, molestatæ, perturbare, nec inquietare villetanus auderent, sub excommunicationis latæ sententiae pena inhibere possent.

§. 21. Quodque Ordinis Minimorum hujusmodi fratres, tunc & pro tempore existentes, prædictam Ecclesiam Sanctæ Marie de Victoria, & generaliter omnes & singulas alias ejusdem Ordinis Minimorum Ecclesiæ & oratoria quæcumque, recepta & recipienda, nondum consecrata, seu consecrata, facta prius requisitione ab Episcopis locorum, eisdemque recusantibus vel negligentiibus, per quemlibet alium Catholicum Episcopum gratiam, & communionem dictæ Sedis habentem, consecrari facere.

§. 22. Ac quod ipsius Ordinis Minimorum Generalis, & Vigiles, ac Provinciales, eorumque vicegerentes, omnes & singulas ejusdem Ordinis Minimorum Ecclesiæ, cemeteria, capitula, & oratoria, tam in dicta diœcesi Hispalensi, quam ubicumque receptas seu recepta, & recipiendas seu recipienda, solemnni benedictione benedicere. Ac etiam illas, seu illa, & carum quamlibet sanguinis, sive seminis effusione, sive alias quomodocunque pollutas sive polluta, quoties opus foret, aqua tamen prius per aliquem Catholicum Antistitem, ut moris est, benedicta reconciliare.

§. 23. Ac quod alterius cuiusvis Ordinis fratres quicumque in dicto Ordine Minimorum, etiam prius non petita, aut non eo quo decet modo, petita licentia jam recepti, absque alia prouisione, Apostolica perpetuo in ipso Ordine Minimorum stare, & permanere.

§. 24. Ac idoneum confessorem, qui eos à quacumque excommunicationis sententia, quam propterea incurserint, Apostolica auctoritate abolueret, secumque super irregularitate eadem de causa contracta dispensaret, sibi eligere possent.

§. 25. Quodque singulæ Ordinis Minimorum hujusmodi tutrices, prout ipsius Ordinis fundatrices, & cum earum vtriusque sexus liberis procreat, & procreandis, omnibus ac singulis ejusdem Ordinis Minimorum priuilegiis, gratis, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus, indultis, concessionibus, & indulgentiis vti, potiri, & gaudere, libere ac liceat valerent, licentiam, & facultatem concessimus pariter & indulsumus.

§. 26. Postmodum vero pro parte ejusdem Francisci de Paula similiter nobis exposito, quod ipse postquam præfatus Alexander prædecessor, Sixti, & Innocentii prædecessorum vestigiis inhærendo, ibi ut nonnulla loca Ordinis Minimorum statuta componere, ac illa in melius emendare possent, licentiam concesserat, vna cum aliquibus ejusdem Ordinis Minimorum patribus, statuta ipsa composuerat, ac illa in melius emendauerat, illaque Correctorium fratrum Minimorum perpetuo nuncupari, & per eisdem fratres Minimos, perpetuis futuris temporibus obseruari, ac per nos benedici, ap-

probari, & confirmari desiderabat. Nos per alias nostras Correctorium ipsum, quod tunc diligenter inspici, & de verbo ad verbum interi fecimus, approbavimus, & confirmavimus, ac nostri scripti patrocinio communivimus. Illudque per omnes Ordinis Minimorum hujusmodi fratres, presentes, ac futuros, pro suo salubri correctorio, perpetuis futuris temporibus teneri, & observari, ipsumque perpetuo Correctorium fratrum Ordinis Minimorum dicti Francisci de Paula nuncupari, ac intitulari debere decrevimus & mandavimus.

§. 27. Successive autem pro parte præfati Francisci de Paula etiam nobis exposito, quod licet alias ipse dicimus Ordinem Minimorum instituisse, ac decem secundum quæ fratres ejusdem Ordinis, septem vero, secundum quæ vtriusque sexus fideles, Tertiarii nuncupati, viuere deberent capitula, regulam, & modum viuen- di concernientia edidisset; illaque per præfatum Ale- xandrum prædecessorem de venerabilium fratrum suorum S.R.E. Cardinalium consilio, de quorum numero tunc eramus, licet absentes, confirmari obiunissemus. Quia tamen per illa Ordini Minimorum hujusmodi, & illius personarum directioni, non satis videbatur esse conful- tum, idem Franciscus de Paula cum nonnullis ejusdem Ordinis fratribus, capitulis prædictis diligenter exami- natis, ex novis, & emergentibus causis, nonnulla mu- tanda, seu moderanda, & emendanda forte propiciens, ea in melius moderaverat, mutaverat, emendaverat, & re- formaverat, ac Sororum ejusdem Ordinis regulam, ad instar regulæ fratrum Minimorum hujusmodi, in decem capitulis redactam, de novo ediderat, & instituerat. Qui bus sic redactis, ampliatis, & quæ superflua erant re- catis, ac aliis de novo editis, ipse Franciscus de Paula tres Regulas, & capitula hujusmodi voluerat & mandaverat per singulas dicti Ordinis Minimorum personas, præse- tes, & futuras, prout eis respectu adaptabantur; pro suis salutaribus regulis perpetuis futuris temporibus teneri & observari, ac eundem Primam fratrum Ordini Minimorum, velut antea; Secundam vero Sororum etiam dicti Ordinis Minimorum; Tertiam autem vtriusque sexus fidelium similiter Ordini Minimorum hujusmodi regulas irrefragabiliter appellari, ac per nos bene- dici, approbari, & confirmari cupiebat. Nos per reliquias nostras regulas, ac statuta, & ordinationes, necnon capitulo hujusmodi sic mutata, moderata, ampliata, & refor- mata, quæ tunc diligenter inspici, ac de verbo ad verbum inseri fecimus, cum defectuum supplicatione approbavi- mus, & confirmavimus. Ac pro potiori cautela, ea omnia quæ per Franciscum de Paula statuta, & ordinata ac emendata fuerant, de novo eisdem modo & forma sta- tuimus, & ordinamus, ac volumus juxta eorum seriem, & continentiam, ab iporum professoribus, qui tunc erant, & pro tempore essent, perpetuis futuris temporibus, pro eorum regularibus institutis, prout ipsis respe- ctiue adaptabantur, inuolabiliter observari. Dictarum- que trium regularum: Primam, fratrum Ordinis Mini- morum, velut antea, Secundam vero Sororum etiam ejusdem Ordinis Minimorum, Tertiam autem vtriusque sexus fidelium similiter Ordini Minimorum Ordinem perpetuo irrefragabiliter nuncupari.

§. 28. Et deinde pro parte Francisci de Paula, & aliorum fratrum Ordinis Minimorum hujusmodi nobis etiam exposito, quod licet olim præfatus Sixtus præde-cessor eis concessisset, quod in quocumque loco, & dice- cesi, Ecclesiæ, & oratoria recipere possint, ac concessio- nis hujusmodi vigore quandam dominum d. Ordinis Mi- nimorum per dilectum filium modernum Dominum de Rambures infra limites Ecclesiæ S. Vlfrani de Abbatisti- villa, Ambianensis diœcesis fundatam, & constructam, ac eisdem Franciscus de Paula, & fratribus, pro eorum per- petuis vsu, & habitatione concessam receperint, inibi- que per triennium, & ultra vixissent, die noctuque Do- mino famulantes, ac in humilitatis spiritu vota sua per- soluentes; quia tamen dilecti filii, Decanus, & Capitu- lum dictæ Ecclesiæ sancti Vlfrani, prætextu quarundam literarum pia memorie Urbani Papæ Quinti etiam præ- decésis nostrí concessarum inhibuerat, ne aliqui regulares vel seculares infra fines parochiarum dictæ Ec- clesiæ

*Træ regulae  
B. Francisci,  
primam pro  
Fratribus, Se-  
cundam pro  
fratribus, &  
Tertiam pro  
Tertiariis edi-  
tas, observa-  
ri iussi isto  
Pontifice in  
alia ejus bul-  
la, quam por-  
sui usi hic br-  
no relata.*

*Et quia B.  
Franciscus &  
Fratribus mole-  
stabantur su-  
per quadam  
domo Ordinis*

clesia sancti Vlfrani possent Ecclesiam vel oratorium de novo constitue sine eorum consensu, & dicesani Episcopi licentia speciali (salutis tamen priuilegiis Pontificum Romanorum) Franciscum de Paula, & Fratres Ordinis Minimorum hujusmodi, quo minus prefatam domum de Abbativilla pacifice possidere valerent, diversimode molestare praluntant, ipsique, necnon tunc rector parochialis Ecclesie S. Egidii, etiam de Abbativilla dicta Ambianensis dicetatis, corpora defunctorum, qui apud Ecclesiam domus Abbativilla hujusmodi sua elegerant sepulturam, ad eorum Ecclesias deferre, & in eis sepelire non verebantur, in animarum suarum periculum, ac privilegiorum Ordinis Minimorum ac illius personis, & fratribus hujusmodi concessorum non modicum prejudicium & gravamen.

*Hic Pons. in  
quidam ejus  
bulla, quam  
non posse,  
Episcopum  
Parisensem  
deputavit, ad  
submormon-  
dum hujus-  
modi, omnes-  
que alias mo-  
lestias.*

§. 29. Nos venerabili fratri nostro moderno Episcopo Parisiensi, per alias nostras in forma Brevis literas mandavimus, quatenus Franciscum de Paula, & aliis fratribus Ordinis Minimorum hujusmodi, quod omnia & singula oratoria, Ecclesias, domos, & loca eis in posterum concedenda recipere, ac dictam de Abbativilla, & alias domos, seu Ecclesias, & oratoria, eatenus per eos recepta, pro eorum perpetuis vissu, & habitatione, vigore concessionis Sixti & Innocentii praedecessorum predicatorum retinere, absque alia noua desuper facienda concessione Apostolica possent, & valerent. Ac quod ipse Episcopus Parisiensis dicti Ordinis Minimorum Cölerator esset, & quoties opus foret, Ordini Minimorum, ac illius personis & fratribus hujusmodi, in praemissis efficacis defensionis presidio afficeret, & non permitteret quod Decanus, & Capitulum, aut eorum officialis, aut rector Ecclesie sancti Egidii hujusmodi, aut alii quicunque, cuiuscumque etiam nobilitatis existentes, fratres Ordinis Minimorum hujusmodi, tam in dicta dicte Ambianensi quam alibi, in aliquo damnificare, molestare, perturbare, aut inquietare yllatenus auderent. Quinid corpora quocumque defunctorum, qui in Ecclesia domus de Abbativilla hujusmodi in eorum vita sepeliri elegerant, cum reliktis, fratribus domus de Abbativilla hujusmodi factis, integraliter restituerent, nec ipsi, neque alii praeditos, & quoscumque alios fratres Ordinis Minimorum hujusmodi, de cetero super sepulturis, & corporibus illorum, qui in dicta domus de Abbativilla, & aliis ejusdem Ordinis Minimorum Ecclesias elegerant pro tempore sepeliri, impedita præsumerent, sub excommunicationis latæ sententie pena inibent. Ac Ecclesias Sancti Vlfrani, & sancti Egidii hujusmodi, necnon alias (ad quas corpora defunctorum, qui in dictæ domus de Abbativilla, & aliis Ordinis Minimorum hujusmodi Ecclesias juxta ordinationem ipsorum defunctorum sepeliri deberent, deferentur) Ecclesiasticos Minimis in dicta de Abbativilla & aliis ceteratum domoru Ordinis Minimorum hujusmodi Ecclesias restituerent, præfata Apostolica auctoritate decernet, ac desuper statueret, & ordinaret, prout in singulis literis praeditis plenus continetur.

*B. Franciscus  
deinde huic  
Pato expulsa  
anserunt  
contra Ordin-  
em meos  
super solvit  
decimationem,  
& quartam  
unerationem.  
F*

§. 30. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Francisci de Paula peritio continebat, à certo tempore circa quædam domus suorum secundi Ordinis Minimorum hujusmodi in Regno Hispanie, cum Ecclesia, campanili, campana, dormitorio, hortis, hortali-tiis & aliis negligitis officiis constructa, & edificata, ac per illius Sorores jam per triennium, vel circa inibi juxta regulam per præfatum Franciscum de Paula pro eis institutam, aut saltem juxta regulæ hujusmodi principiologia, sanè ac laudabiliter viuentes inhabitata fuit. Et licet juxta privilegia, exemptiones, immunitates, & indulta quæcumque singulis Mendicantium Ordinibus, & illorum professoribus ac domibus, & eorum Ecclesias, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores, ac Sedem hujusmodi quomodocumque concessa, sit unicus liberum, in Ecclesie dictorum Ordinum suam eligere sepulturam. Ac fratres Mendicantium Ordinum hujusmodi, de funeralibus quartam funeralem restoribus parochialium Ecclesiarum, in quarum parochiis sepulturam hujusmodi eligentes degebant; & de fructu-

bus bonorum immobiliū, que juxta dicta privilegia possidere, & tenere possunt, decimas, aut oblationes aliquas, etiam ex novilibus solvere minime teneantur, iporumque quatuor Mendicantium privilegia ad Ordinem Minimorum hujusmodi, ac illius professores & domos, ac eorum Ecclesias, per præfatos praedecessores & Sedem prædictam, extensa & ampliata fuerint, & propterea fratres Ordinis Minimorum hujusmodi dictis privilegiis gaudere, & quartam funeralis & decimarum prædictarum solutione immunes esse debeant. Et tamen nonnullæ Ecclesiasticae personæ, præsertim in partibus Gallianis, contra privilegia hujusmodi venire non formidantes, Francisco de Paula, & aliis fratribus Ordinis Minimorum hujusmodi, super his plurimas molestias, impedimenta, & incommoda inferre aliquando etiam armata manu, per se, vel per alias personas, herbarum & frumentorum in hortis domorum Ordinis Minimorum hujusmodi ex crescentiis decimas violenter capere, atque exire. Nonnunquam vero dum corpora defunctorum ad Ecclesias domorum Ordinis Minimorum hujusmodi in humanda cum intorticias, & aliis luminaribus deferuntur, intorticias, & luminaria hujusmodi, etiam in dictis Ecclesias, ac earum cœmeteriis violenter, etiam auferre corpora ipsa sic inhundanda, etiam ante ipsorum inhumationem inibi sine luminaribus relinquere, ac super funeralibus, & decimis, necnon oblationibus fratribus Ordinis Minimorum hujusmodi factis, plurima incommoda inferre præsumunt.

§. 31. Pro parte præfati Francisci de Paula nobis fuit humiliter supplicatum, ut sibi quod dicti Ordinis Minimorum fratres pro tempore existentes, de hortis, ac virgultis & aliis bonis Ordinis Minimorum hujusmodi, dominibus & illarum Ecclesias pro tempore relictis, ac super luminaribus & aliis rebus divino cultui pro tempore dedicatis, decimas aut oblationes aliquas, & ex novilibus, vel quartam ex funeralibus solvere minimè teneantur, nec ad id à quoquam quomodolibet valeant coarctari, concedere, & indulgere. Ac omnibus, & singulis, tam Pyrrhi Archiepiscopi, quam Goffredi Episcopi sancti Marci, & Sixti, & Innocentii, necnon Alexandri praedecessorum prædictorum, ac nostris suis prædictis, necnon privilegiis, indulgentiis, exemptionibus, libertatibus, indultis, facultatibus, immunitatibus, favoribus & gratiis quibuscumque in eis concessis, sub quovis nomine, ac titulo Ordini Minimorum hujusmodi, ac illius personis & dominibus quomodolibet concessis, robur Apostolica approbationis adjicere, illaque omnia & singula, ac etiam nonnulla alia de novo ad Ordinem Minimorum hujusmodi, ac illius personas & fratres, ac eorum Ecclesias & domos construendas, & confruendas sub Minimorum nomine, necnon & ad dictam jam construam, & ad omnes alias Ecclesias, & domos sororum Ordinis Minimorum ubilibet construendas, & edificandas, extendere & ampliare, ac alias Ordini Minimorum hujusmodi in præmissis opportune provide de benignitate Apostolica dignatur.

§. 32. Nos igitur qui regularem observantiam in locis religiosis vigere, & augeri, ac religiosarum personarum, præsertim sub humili habitu in humilitatem spiritu Deo servientium commodum, & tranquillitatem intensis desideramus affectibus, eundem Franciscum de Paula à quibusvis excommunicationis, suspehitionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latiss, si quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie abundantes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Pyrrhi Archiepiscopi, & Goffredi Episcopi sancti Marci, ac Sixti, & Innocentii, necnon Alexandri praedecessorum prædictorum, ac nostras præfatas literas, necnon omnia & singula in eis contenta, auctoritate Apostolica præfata, tenore præsentium approbamus, innovamus, confirmamus, ac præsentis scripti patrocinio communimus. Illaque omnia, & singula Franciscus de Paula, & aliis Ordinis Minimorum hujusmodi fratribus, & personis, ac illorum Ecclesias, dominibus, & locis, constructis, & confruendis, sub Minimorum

morum nomine, & auctoritate, & tenore præmissis de novo concedimus, & indulgemus.

§. 33. Ac pro potiori cautela, omnia, & singula in dictis literis quomodolibet contenta, & quod hoc, ut Franciscus de Paula, & alii Ordinis Minimorum hujusmodi fratres pro tempore existentes, tam quatuor Mendicantium quam aliorum quorūcumque, quantumcumque & privilegiatorum Ordinum, qualcumque religiosas personas ad se venientes, & habitum per eos gestari solitum sumere volentes, primitus verbo, vel ictu à suis immediatis superioribus, per se vel per interpositam personam petita licentia, quamvis non obtenta, ad Minimorum Ordinem & habitum hujusmodi recipere.

§. 34. Necnon confessiones quatumcumque personarum, tam religiosarum, quam Ecclesiasticarum, & secularium, ubilibet audire, & illis auditis personas ipsas & eorum quamlibet, iuxta formam & tenorem privilegii per præfatum Sextum prædecessorem Ordini Minimorum hujusmodi, ac illius personis, & fratribus dudum concessi, & confirmati, absoluere, ac Penitentiam salutarem illis injungere valeant.

§. 35. Necnon Ordinis Minimorum hujusmodi Ecclesia, & oratoria, domus & loca, tam recepta quam recipienda, tanquam Sedis & Ecclesie Romanæ hujusmodi specialia oratoria, Ecclesia, domus & loca cum omnibus iuribus & pertinentiis suis proflus ab omnibus decimarum, & oblationum persolitione, seu jurisdictione perpetua libera sint, & esse censeantur. Ac sub beati Petri, & dictæ Sedis, & nostra protectione immedietè subjaceant. Ipsiusque Ordinis Minimorum fratres pro tempore existentes, de hortis, ac virginitate, & aliis quibuscumque bonis Ordinis Minimorum dominibus, & illarum Ecclesiarum hujusmodi pro tempore reliatis, & legatis, ac super luminaribus & aliis rebus divino cultu pro tempore dedicatis, decimas, aut oblationes aliquas etiam ex novalibus, vel quartam ex funeralibus solvere minime teneantur, necnon ad id à quoquam, cuiuscumque nobilitatis, aut dignitatis existat, valeant quomodolibet coarctari.

§. 36. Quodque Ordini Minimorum hujusmodi, ac illius personis & dominibus per Sextum, & Innocentium prædecessores predictos, sub Eremitarum nomine dudum concessa privilegia, sub novo nomine, mutatis in eis nominibus Eremitæ, ac Eremitarum, in Minimi, & Minimorum, ac Eremitorii, & eremitoriorum, in dominorum Ordinis Minimorum hujusmodi nomina, ceterisque singulis ad hunc effectum de necessitate mutandis, innovata, & mutata sint, & esse censeantur.

§. 37. Necnon super omnibus ac singulis matris magni & aliis quibuscumque bullis quatuor Mendicantium Ordinibus, & eorum cuiilibet quomodocumque concessis, unum vel plura transumpta conjunctim aut divisim facere queant, perinde ac si illa, mutatis in eis nominibus quorūcumque Romanorum Pontificum Prædecessorum, & ipsorum Mendicantium in nostrum, & fratrums Ordinis Minimorum hujusmodi nomina, ceterisque singulis ad hunc effectum de necessitate mutandis, concessa forent. Ac quod transumptum, seu transumpta hujusmodi taliter facta, & manu aliquius notarii publici subscripta, ac sigillo alicuius prælati Ecclesiastici sigillata, Ordini Minimorum hujusmodi, ac illius personis, & fratribus pro tempore existentibus, adeo ubique locorum suffragentur, ac si singulæ prædictæ bullæ præfatis quatuor Mendicantium Ordinibus per quocumque prædecessores predictos quomodolibet concessæ, quas hic pro expressis, & insertis haberi volumus, fratribus ipsius Minimorum, & eorum Ordini præfato, etiam sub Minimorum nomine specialiter & expresse indulta fuissent, ac pro eis principaliter emanasset.